[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 мая 2016  года                                 №  554

О внесении изменений в постановление

от 11.05.2016 г. № 519 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих
администрации Олонецкого национального

 муниципального района и членов их семей

на официальном сайте Олонецкого

национального муниципального района
и предоставления этих сведений

 общероссийским средствам
массовой информации для опубликования»

На основании п. 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 г. № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района, утвердив Приложение к постановлению «Сведения о доходах за отчетный период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, представленных муниципальными служащими администрации Олонецкого национального муниципального района» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Олонецкого       национального муниципального района.

3. Управлению делами (Н.Прохорова) ознакомить муниципальных служащих администрации с настоящим постановлением под роспись.

Глава администрации                                                                    С.К. Прокопьев
Приложение
УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 24.05.16 № 554

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20___г. по 31 декабря 20___г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход 1 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 2
(вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)

	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)

	страна расположения

	1

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

__1_В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, служащему (работнику) по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.
 _2_Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

тановлением от «___» _____2016г. № ____

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20___г. по 31 декабря 20___г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход 1 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 2
(вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)

	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)

	страна расположения

	1

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

__1_В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, служащему (работнику) по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.
 _2_Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.